
  

 
 

 Spolek rodičů a přátel školy při 3. ZŠ Kolín  
 

se sídlem Prokopa Velikého 633, Základní škola Kolín IV. IČ 22665048, kontakt: srps3kolin@seznam.cz,  
zapsán ve spolkového rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 17959 

 

 

Zápis ze setkání  

 
Datum konání, čas: 15.10.2024 v 8:00 

Místo: Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633, Kolín/ ředitelna 

Přítomní: za SRPŠ J. Sýkorová / za školu p. Koděrová, p. Martínková, p. Jirovská 

 

….............................................................................................................................................. 

1. Seznámení zástupců školy s vybranou částkou příspěvků SRPŠ ke dni schůzky ve výši 135 000,- Kč / dle 
informací “o změně přijímání darů”, zjistí p. Koděrová, jakým způsobem bude moci finance přijmout.  
 

2. Škola informovala o probíhající stavbě zastřešení lavic dle akce z roku 2023/2024. Rezervovaná částka 50 
000,- nepokryje veškeré náklady na materiál, proto bude třeba navýšení odhadem o 20 000,- Kč. Práce se 
hradit nebudou, škola stavbu provádí svými zaměstnanci. Dokumentace pro úřad bude kreslena 
absolventy SOŠ stavební Kolín. 
 

3. SRPŠ představilo škole plány na školní rok 2024/2025, viz níže. Odsouhlaseny byly akce na hry a knihy 
(předběžná částka z příspěvků 25 000,- Kč). Akce na cibule s tvorbou části pozemků dětmi bude nejprve 
probrána s pracovníky školy (hlavně za informatiku a pozemky) zda by mohla být realizována.  
 

4. Návrh SRPŠ na zakoupení skládacího pingpongového stolu do výše cca 6 000,- Kč se odkládá, jelikož nejsou 
vyřešeny šatní skříňky ve spojovací chodbě, a proto nelze uvolnit budoucí “odpočinkovou místnost”, kde 
by stůl stál. Zde nám paní ředitelka dá vědět, kdy bude možný případný nákup. 
 

5. Škola požádala SRPŠ o darování zahradního domku, který bude využíván jako úschovna venkovních 
pomůcek na tělesnou výchovu (tyče, kužely, kloboučky, balony apod,.) Návrh školy - domek 3,7m x 3m  
v ceně cca do 15 000,- Kč 
 

6. Kolínské sportovní hry 2025 - připravit se včas na prezentaci 3 ZŠ a jako SRPŠ školu podpořit (např. 
Mediálně apod.) Také byl školou zmíněn návrh na možnost zakoupení sportovních dresů s logem školy 
(finančně náročné). K této akci se ještě sejdeme a povíme si konkrétně. 
 
 
Odhad čerpání příspěvků: 
• 60 000,- Kč účelově dle uvedených bodů 2,3 a 5 

• 5 000,- Kč jako fond pro potřeby sociálně slabších dětí dle požadavků třídních učitelů 
• 70 000,- Kč částka převedena škole na podporu aktivit školy a rozvoje vzdělávání žáků 
Po vyřešení bodu 1, dodá paní Koděrová návrh okruhů na čerpání částky 70 000,- Kč  
 



  

 
 

 Spolek rodičů a přátel školy při 3. ZŠ Kolín  
 

se sídlem Prokopa Velikého 633, Základní škola Kolín IV. IČ 22665048, kontakt: srps3kolin@seznam.cz,  
zapsán ve spolkového rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 17959 

 

 

 
….............................................................................................................................................. 

Akce : Pohraj si a pošli mě dál 

Výběr nepoužívaných her.  

Termín od 10.2024 do 02.2025, dle společné dohody bude vybrané místo sběru her za recepcí, kontaktní osoba 
za školu - paní recepční. 

Hry případně odpovídající předškolním dětem, budou odevzdány do vedlejší školky Čtyřlístek. 

SRPŠ vytvoří leták, který bude zaslán rodičům přes školu online a vyvěšen kde se dá ... 

 

Akce: Daruj knihu – daruj příběh 

Cílem je vytvořit školní knihovnu pro děti 1 a 2 stupně.  

Termín od 10.2024 do 04.2025, dle společné dohody vybrané místo sběru her za recepcí, kontaktní osoba za 
školu - paní recepční. Knihovna by byla vytvořena ve třídě PC3 (internát), kam mají děti přístup neomezeně pro 
využívání PC k vlastní potřebě. 
 
Předběžný návrh na využití vybrané částky 20-25 000,- Kč z příspěvků / regály, koberec, křeslo apod. 
Realizace nejlépe v dubnu, kdy je měsíc knihy.  
SRPŠ vytvoří leták, který bude zaslán rodičům přes školu online a vyvěšen kde se dá ... 
 

 

 

 

Přílohy: 0 

 

 

Předseda spolku 

Jana Sýkorová 

....................................... 


		2024-10-24T13:30:28+0200
	Mgr. Kateřina Koděrová




